СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               РЕШЕНИЕ
от   31 марта 2016 года  № 147
д. Саморядово

     О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Саморядовского сельсовета Большесолдатского района Курской области №137 от 21.12. 2015  «О бюджете муниципального образования «Саморядовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 2016 год

          В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования "Саморядовский сельсовет" Большесолдатского района Курской области Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Пункт 1  Решения изложить в следующей редакции:
« прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2016 год в сумме 2395,965 тыс. рублей».
дефицит бюджета муниципального образования  на 2016 год в сумме  618,850 тыс. рублей.

1. Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 2015 год согласно приложения № 1 изложенному в новой редакции к настоящему решению;

1. Учесть поступления доходов в местный бюджет в 2016 году, согласно приложения № 4 изложенному в новой редакции к настоящему решению;

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте администрации Саморядовского сельсовета http://саморядовский.рф

Председатель Собрания депутатов
Саморядовского сельсовета
Большесолдатского района Курской области                                                   Т.В.Пылева

                           Приложение N 1
                                                    к   решению собрания депутатов
                                                    МО   «Саморядовский сельсовет»
                                               «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Саморядовского сельсовета Большесолдатского района Курской области №137 от 21.12. 2015  «О бюджете муниципального образования «Саморядовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 2016 год
                                             от 31 марта 2016 года № 147
	[bookmark: RANGE!B1:D42]Источники внутреннего дефицита бюджета
 Саморядовского  сельсовета на 2015 год

(тыс. рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	1
	2
	3

	90 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета-всего
	618,850

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	618,850

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	618,850

	01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	618,850

	01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	618,850

	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	-

	01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	-

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-

	01 05 00 00 00 0000 500

Увеличение остатков средств бюджетов
	-

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств
бюджетов
	-3014,815

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов
	-3014,815

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений
	-3014,815

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	-3014,815

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов
	3014,815

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов
	3014,815

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений
	3014,815

	3014,815

 Приложение №4
                                                                                                   к   решению собрания депутатов
                                                    МО   «Саморядовский сельсовет»
                                               «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Саморядовского сельсовета Большесолдатского района Курской области №137 от 21.12. 2015  «О бюджете муниципального образования «Саморядовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 2016 год
                                                                                                       от 31 марта 2016 года № 147

Поступление доходов в бюджет Саморядовского сельсовета Большесолдатского района Курской области в 2016 году

                                                                                                              (тыс.рублей)
	Код бюджетной
классификации  Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	Всего доходов
	2395,965

	1 00 00000 00 0000 000

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1252,702

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы

	426,822

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	 426,822

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	 426,822

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	825,080

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	101,527

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,      взимаемый по ставкам, применяемым к     объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	101,527

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	723,553

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	223,553

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам,  установленным в соответствии с    подпунктом 1 пункта 1 статьи 394
Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений
	223,553

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам,  установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394
Налогового кодекса Российской Федерации
	500,000

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам,  установленным в соответствии с  подпунктом 2 пункта 1 статьи 394
Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений
	500,000

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	0,800

	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	0,800

	1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	0,800

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	0,800

	2 00 00000 00 0000 000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1143,263

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации
	1143,263

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1076,114

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	399,930

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	399,930

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотация бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	676,184

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	676,184

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	67,149

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,149

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	67,149